

Ząbki, dnia 23.04.2025 r.

ZAMAWIAJĄCY

**Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o.
ul. Rychlińskiego 1, 05-091 Ząbki**

dotyczy:

**„Świadczenie usługi żywienia realizowanych na potrzeby Mazowieckiego Szpitala
Wojewódzkiego Drewnica Sp. z o.o.”.
Znak sprawy: DZP.26.6.2025**

Na stronę internetową:

<https://platformazakupowa.pl/pn/drewnica>

Wyjaśnienie treści SWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania:

1. Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej na:
„wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie, co najmniej dwie usługi (na rzecz różnych podmiotów), z których każda była Świadczona nieprzerwanie przez okres co najmniej 8 miesięcy, i obejmowała swoim zakresem co najmniej:
przygotowywanie posiłków i transport przygotowanych gotowych posiłków (wyżywienie całodienne) dla
zакладów żywienia zbiorowego typu zamkniętego (w rozumieniu ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia), z których co najmniej jedna obejmowała przygotowywanie i transport gotowych posiłków dla
ww. zakładów, w ilości nie mniejszej niż średnio po 200 śniadań, obiadów i kolacji w ciągu jednego dnia.
Zamawiający wymaga wykazaniem się doświadczeniem w „przygotowywanie posiłków i transport przygotowanych gotowych posiłków (wyżywienie całodienne) dla zakładów żywienia zbiorowego typu zamkniętego (w rozumieniu ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia),” czyli dla zakładów wykonujących działalność w zakresie zorganizowanego żywienia określonych grup konsumentów, w szczególności w szpitalach, zakładach opiekuńczo-wychowawczych, żłobkach, przedszkolach, szkołach, internatach, zakładach pracy, z wyłączeniem żywienia w samolotach i innych środkach transportu oraz wojskowych polowych punktów żywieniowych. Kontrakt dla żłobkach, przedszkolach, szkołach są zawierana najczęściej na okres 9 miesięcy bądź krótszy więc prosimy o skrócenie wymogu doświadczenia do 9 miesięcy.
Zgodnie z Art. 112. ust 1. Prawa zamówień publicznych: „Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności

wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności." W obecnej chwili Zamawiający stawia wygórowany warunek udziału w postępowaniu żądając od wykonawców wykazaniem się 2 razy większym doświadczeniem niż opisany przedmiot zamówienia. W

opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający opisuje usługę żywienia całodziennego dla ok 280 pacjentów

dziennie a żąda wykazaniem się doświadczeniem przy realizacji dwóch usług o takiej wielkości.

Takie poczynanie nie tylko narusza podstawowe zasady postępowania w postaci to naruszenie zasady zachowanie uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, ale pozwala mieć uzasadnione wątpliwości co do racjonalnego gospodarowania publicznymi środkami. Jak wskazała Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 7 marca 2023 r., sygn. akt KIO 455/23: Zasada proporcjonalności wymaga,

aby działania zamawiającego nie wykraczały poza to, co jest konieczne dla osiągnięcia zamierzonego celu, tj. w tym przypadku dla oceny czy wykonawca jest w stanie należycie wykonać przedmiot zamówienia. Zamawiający musiałby wykazać, że jednokrotne wykonanie określonych w warunku robót nie pozwala na ocenę, iż wykonawca, który legitymuje się ich należytych wykonaniem, nie jest w stanie prawidłowo i terminowo wykonać zamówienia stanowiącego przedmiot analizowanego postępowania. Podobnie w wyroku z dnia 12 września 2023 r., sygn. akt KIO 2527/23 Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że Zamawiający ma obowiązek nie tylko przygotowania, ale i prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w sposób proporcjonalny. Zasada proporcjonalności jest dyrektywą, zgodnie z którą zamawiający powinien podejmować w postępowaniu działania adekwatne do osiągnięcia założonego celu, a zastosowane przez niego środki powinny być najbardziej odpowiednie, tj. nieograniczające w sposób nieuzasadniony dostępu wykonawców do postępowania. Przy czym wymóg proporcjonalności dotyczy wszystkich czynności podejmowanych przez zamawiającego w toku postępowania. Jest to jedna z nadrzędnych w stosunku do dalszych szczegółowych uregulowań Prawa zamówień publicznych (w tym art. 128 ust. 1 Prawa zamówień publicznych) zasad udzielania zamówień publicznych, która chroni wykonawców przed skrajnym formalizmem ze strony instytucji zamawiającej.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

2. Prosimy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 1% ceny całkowitej podanej w ofercie. Obniżenie tej wartości ułatwi mniejszym przedsiębiorcom udział w przetargu i pozwoli Zamawiającemu zebrać więcej konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

3. Czy przedstawienie certyfikatu ISO 22000 będzie wystarczającym potwierdzeniem wprowadzenia systemu HACCP?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dokument potwierdzający wdrożenie i stosowanie w zakładzie, w którym przygotowywane są posiłki systemu HACCP:

- Zaświadczenie właściwego miejscowo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, lub równoważnie

- Protokół kontroli sanitarnej zawierający pozytywną ocenę wdrożenia i stosowania w zakładzie systemu HACCP, lub równoważnie

-Certyfikat/zaświadczenie/deklarację poświadczającą wdrożenie HACCP wystawionego przez niezależną jednostkę uprawnioną do kontroli jakości w zakresie zgodności działalności wykonawcy z normą ISO 22000 lub równoważnej.

4. Jaka jest aktualna cena netto osobodnia żywienia?

Odpowiedź: Pytanie nie związane z postępowaniem - art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.

5. Wnosimy o zmianę i uaktualnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego dysponowania osobami skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego w zakresie kwalifikacji dietetyka. Zamawiający wpisał w określeniu warunku nieaktualne rozporządzenie dotyczące kwalifikacji i zawodu dietetyka. Wnosimy o zmianę zapisu na: „Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje następującymi osobami skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, odpowiedzialnymi za świadczenie usług: - dietetyk legitymujący się co najmniej wyższym wykształceniem - licencjata uzyskanego na kierunku dietetyka lub inżyniera na kierunku technologia żywności i żywienie człowieka z zastrzeżeniem ich rozpoczęcia przed 01.10.2007r. Wymagania te są zgodnie z Załącznikiem do Ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. (Dz. U. poz. 1972) o wykształceniu uzyskanym w systemie szkolnictwa wyższego i nauki, kwalifikacji 2 uzyskanych w systemie oświaty lub innych kwalifikacji wymaganych do wykonania zawodu medycznego”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

6. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego zawartości tłuszczu w maśle. Zamawiający w OPZ w części C – „Wymagania dietetyczne w pkt. 10 napisał, że nie dopuszcza stosowania mieszanki masłowej dla pacjentów a jedynie masło prawdziwe o zawartości tłuszczu 60%”. Z doświadczenia Wykonawcy masło prawdziwe zawsze posiada min.82% tłuszczu. Wskazane w zapisie OPZ pkt. 10 masło o zawartości 60% to właśnie mieszanka masłowa, którą Zamawiający wyklucza z używania.

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ- OPZ w części C w punkcie 10 zmienia zapis, który po zmianie brzmi: *„Zamawiający nie dopuszcza do stosowania mieszanki masłowej dla pacjentów, jedynie masło prawdziwe o zawartości tłuszczu min.82%, z wyjątkiem diety wątrobowej, cukrzycowej, wegańskiej gdzie wymagane jest dobrej jakości masło roślinne konfekcjonowane.”*

Zamawiający informuje, że niniejsze odpowiedzi na pytania Wykonawców stanowią integralną część dokumentów zamówienia. Ponadto Zamawiający informuje, że nastąpiła zmiana treści SWZ oraz termin składania i otwarcia ofert.

Prezes Zarządu
Roman Jędrzejczak